
ZARZĄDZENIE NR III.510.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pod krypt. „Maj-2023”. 

Na podstawie art.  7 ust. 1 pkt 14, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2305, ze zm.), art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. 
2023 poz. 122), § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie sposobu 
wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 875), § 2 ust. 1 pkt 3, § 
9 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 oraz § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 
2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), Programu Szkolenia Obronnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2026, Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do Szkolenia 
Obronnego na rok 2023 oraz Rocznym Wykazem Planowanych Ćwiczeń Obronnych Gminy Sulików na rok 
2023, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniach 23-25 maja 2023 r. na terenie Gminy Sulików przeprowadzić gminne ćwiczenie obronne pn. 
„ Zasady funkcjonowania Gminy Sulików w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny” o krypt. „MAJ-2023”. 

§ 2. Główne przedsięwzięcia planowane do realizacji w ramach ćwiczenia: 

1) organizacja systemu kierowania na Głównym Stanowisku Kierowania 
i współdziałania z jednostkami podległymi oraz służbami  podczas podwyższania gotowości obronnej 
państwa, 

2) rozwinięcie Głównego Stanowiska Kierowania w stałej siedzibie miejsca pracy, 

3) przygotowanie do rozwinięcia Głównego Stanowiska Kierowania 
w zapasowym miejscu pracy, 

4) współdziałanie służb w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

5) sprawdzenie łączności radiowej, jako głównego źródła przekazywania informacji, 

6) realizowanie przedsięwzięć związanych z wprowadzaniem stopni alarmowych oraz stopni alarmowych 
CRP, 

7) realizacja zadań związanych z uruchomieniem Akcji Kurierskiej na terenie Gminy, 

8) aktualizacja CBD HNS. 

§ 3. 1. Kierownictwo ćwiczenia stanowią: 

- Wójt Gminy Sulików – kierownik ćwiczenia, 

- Zastępca Wójta – zastępca kierownika ćwiczenia. 

2. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Sekretarz Gminy 

2) Naczelnicy wydziałów urzędu oraz kierownicy podległych jednostek organizacyjnych 

3) Pracownicy urzędu stanowiący obsadę Stałego Dyżuru Wójta 

4) Pracownicy urzędu będącymi osobami funkcyjnymi w Akcji Kurierskiej 

5) Wybrane jednostki OSP z terenu Gminy 

6) Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu 

7) Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgorzelcu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2DCEFE-D75A-4AAD-8989-8F44713F0562. Podpisany Strona 1



8) Przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bolesławcu. 

§ 4. Pracownika ds. obrony narodowej i zarządzania kryzysowego zobowiązuję do: 

1) opracowania planu ćwiczenia obronnego i przedłożenia do  zatwierdzenia kierownikowi ćwiczenia, 

2) przedstawienia ww. planu  do akceptacji i zatwierdzenia Wojewodzie Dolnośląskiemu za pośrednictwem 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu, 

3) sporządzenia sprawozdania z przebiegu ćwiczenia. 

§ 5. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone metodą praktyczną z częściowym udziałem stanu osobowego 
struktur organizacyjnych w oparciu o posiadane dokumenty planistyczne uczestników ćwiczenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu zakończenia 
i rozliczenia ćwiczenia. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2DCEFE-D75A-4AAD-8989-8F44713F0562. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


